
新年明けましておめでとうございます 

 

 

 

 

令和７年の新しい年がスタートしました。街のにぎやかさや人の往来が多かった冬休みでした。皆様にお

かれましては、お健やかに新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。子どもたちも冬休みを満喫したこと

と思います。 

令和７年（乙巳 きのと・み）が皆様にとってよい年でありますよう、そして健康であることをお祈りい

たします。乙巳の年は、「成長と結実の時期」、「努力を重ね、物事を安定させていく」という意味合いを持

つ縁起のよい年だそうです。 

子どもたちにとって、よい卒業・進級が迎えられるよう、教職員一同、気持ちを新たにし、一丸となって

指導にあたってまいります。保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、昨年同様、本校の教育活動への

温かいご支援、ご協力をよろしくお願いします。 

さて、３学期は５０日余りという短い期間ですが、一年間のまとめをする、そして次の学年へとつなげて

いく大切な時期です。特に３年生にとっては、中学校卒業、進学等の進路選択という大きな節目の年を迎え

ます。すべての生徒が、新たな気持ちと夢や目標をもって学年最後の学期を過ごしてほしいと思います。 

昨年に引き続き、学校では、インフルエンザ等の感染症予防に努めながら、可能な限り教育活動を計画通

り実施していきたいと考えています。しかし、さまざまな感染症の感染状況によっては、活動内容、方法の

変更や見直しを行ったり、保護者や地域の皆様の参観をご遠慮いただいたりする場合もあるかもしれません

が、その際には何卒ご理解を賜りますようお願いいたします。あわせて毎日のお子さまの健康観察等をよろ

しくお願いします。発熱、咳、のどの痛み等の症状が見られる場合は、登校を控えるようお願いします。 

(再掲) 

三芳町立三芳東中学校学校便り 令和７年１月８日発行 文責 宇佐見 宏一 

           け や き の 空 
「心豊かな生徒」「意欲的に学ぶ生徒」「たくましく生きる生徒」 

学校 HP http://www.town.saitama-miyoshi.ed.jp/miyoshihigasij/index.html 

１ 水 元旦    冬季休業日 学校閉庁 17 金 １年スキー教室① 二者面談④ 

２ 木 学校閉庁 18 土 １年スキー教室② 

３ 金 学校閉庁 19 日  

４ 土 学校閉庁 20 月 １年振替休業日 

５ 日  21 火 ４時間授業 午後：小学校への授業参観 

６ 月  22 水 けやきの日 １年二者面談予備   私立入試中心日 

７ 火 ＊学校徴収金口座振替日（１年） 23 木 １年二者面談予備 

８ 水 始業式 職員会議 学年会 24 金 新入生保護者会 

9 木 短縮３時間 時間割Ｃ開始 25 土 ※英検会場のため部活動不可 

10 金 給食開始 避難訓練 専門委員会 ５時間授業 26 日  

11 土  27 月 学年会 

12 日  28 火 表彰朝会 ２年体育救急法授業 

13 月 成人の日 29 水 けやきの日 

14 火 生徒朝会 二者面談① 30 木 ２年三芳町教育講演会「命の授業」 

15 水 けやきの日 二者面談② 31 金                ＊学校給食費口座振替日 

16 木 二者面談③ ＊変更がある場合には、その都度ご連絡します。 


